
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

15Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Janeiro de 2020 • Edição MMMCMLXXXVI

CÂMARA MUNICIPAL DR CAMPO GRANDE PQ PIAUÍ • PI 
Rua t•edro Gomes de Carvolho, n" 178 - CE P 64.S78-000 

CNPJ 04.293.0 12/000 1-02 
E• rnail: carna.tamunicipalc.gpi@:gmail.com 

CA IPO GRA. 'DE DO l' l1\ UÍ 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 001/2020 

PROCESSO ADMINISlltATIVO N•: 001/2020 

INEXIGIBILIDADE DE UCJTAÇÃO Nº: 001/2020 

REFERÊNCIA: Ucltaç:!o, tipo lnexiglbilidade, para prestação de seivlços advoatíclos referentes a 
Assessoria e Consultoria Jurldlca. 

OBJETO: É objeti110 cio presente r.ontrato, a presração pelo CONTRATADO, de serviÇQS referentes a 
emissão de pareceres de alta complelddade, apoio técnico e assessoria, representação judicial e 
extrajudicial no âmbito dos bibunais, com presença profissional na sede da Câmara Municipal, caso 
necessário e mediante prévio aviso, com a vigência de janeiro a dezembro de 2020. 

JUmflCAnYA: SERVIÇOS ADVOCATÍOOS ESPECIAL1ZADOS para Câmara Munlàpal de CamllO Grande 
do Piauí/PI. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPO GRANDE DO PIAU!/Pl, pessoa Jurídica 
de direito público, com sede na Rua Pedro Gomes de carvalho, n° 178, Campo Grande do Piauí/PI - CEP 
64578-000, inscrita no CNPJ sob o n° 04 .293.012/0001-02. 

CONTRATADO: FELIPE DE SÁ BEZERRA DA COSTA, brasileiro, solteiro, advogado, Inscrito no CPF sob o 
nº 049.969.213·66, regularmente inscr1to na OAB/Pl sot> o n° 1B.716, residente e domldiado na Rua são 
José, SN, centro de Boalina/PI - CEP 64630-000, com escritório proRsslonal na Av. Anísio da Luz, 228, 
bairro lpueiras, Picos/ PI - CEP 64,604-090. 

FUNAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Nº 8.666/93. 

OOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Câmara Municipal. 

VALOR EM REFERENCIA: R$ 3.000,00 (três mil reais) mensais. 

VIGÊNCIA: Da assinatura do contrato até 31 ~ dezemt>ro 2020. 

Campo Grande do Pi,i!UÍ/Pl, 06 de janeiro de 2020. 

~AL~D0~-~~0001-02 
JAADÂNIA RAMOS BEZERRA SÁ - PRESIDENTE 

çAMAM MUNICIPAL DE CAM~O GRANDE DO_l>IAUL_PJ 
Ru a Pedro Gomes de Carvalho, n" 178 - CEP 64.5 78-000 

e · J 04. 93.0 12/0001.02 
- mni l: C:J mnrnmunicip alcgpi@gm-a il.com 

CAMPO GRA:--!DE DO PIAUÍ 

Tl;RMO DE RATIFICAÇÃO 

OBJETO: Contratação de serviços de assessoria e consultoria juríd ica 

ASSUNTO: Ratificação e Celebração de Contrato. 

RATIFICO a INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2020, fundamentada no art, 25, Il, da 
Lei 8.666/93, e suas atualizações posteriores e em consonância com o tem,o de justificativa acostado aos 
autos, para a contratação do advogado FEUPE DE SÁ BEZERRA DA COSTA, CPF: 049.969.213·66, OAB/Pl 
Nº 18,716, para a prestação de seiviços de assesso ria e consultoria jurídica para a Câmara Munícipal. O 
valor global do contrato será de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), dividido em 12 (doze) parcelas 
mensais de R$ 3.000,00 (três mil reais), até 31 de dezembro de 2020. 

Publique-se. 

Qimpo Grande do Piauí/PI, 06 de janeiro de 2020. 

Jl=~- ~l!.-,~ 
JARDÂNIA RAMOS BEZERRA SÁ - PRESIDENTE 

, ....... , ESTADO DO PIAUI 
PODER LEGISLATIVO 
CÃMARA MUNICIPAL DE CARACOL-A 
RUA LUIZ RIBBRO, 81N - CENTRO - CARACOL-PI 
C.N.P.J. D.411.7111DG01◄1 CEP: 14711-000 

r TERMO ADITIVO AO CONTRA.TO ADMINISTRATIVO N9 01/2019 
PROCESSO DE DISPE SADE LICITAÇÃON"0l/2019 
FUDdamcntaçlo Lcpl: Art. 24 Inciso l da Lei rf 8.666193 e Deçreto Fcdcnl rf 9.412/2018). 

t• TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZAOOS EM ASSESSORIA E 
CO SUL TORIA JURf DICA, QUE ENTRE SI 
FIRMAM, A CÂMARA MUNICIPAL DE 
CARACOL-PI E A SRA. BEATRIZ 
CARVALHO RODRIGO~ DE ALENCAR, 
ABAJXO EST ABELECIOO. 

CONTRATANTE: Cimn MW1icipal de Cancol/Pl, C PJ. 23.499.791/0001- 41, situada 
na rua Luiz Ribeiro. s/n - centro, na cidade de Caracol, Cltldo do Piaul, nclte ato, 
reprcscntlda por seu vemdor presiden10 o Senhor José Paulo Dia dos Reis, CPF 
057.047.068-43, denominado. 

CONTRATADO: Beatriz Carvalho Rodrigues de Alencar. adv081da, inscrita na OAB/Pl 
de rf 11.994, CPF: 032.941.SBJ-27, residente na rua Joio Dias. nº 220 - centro, na cidade 
de Cancol, Citado do Piluf. 

CLAUSULA PRIMEIRA - AllOCdam a partes an aditar a clá&sula <I, do ConttllO rf' 
01/2019, de 09 de janeiro de 2019, no que se refere a vigàlc:ia do cootmo. J)INllldo • 
\'Í8(D' até o dia 31/12/2020. 

CLAUSULA SEGUNDA - Por C11m111 de acordo com tudo o que foi elllbelecido, 
minam o pracnte Termo Aditivo cm duas via, prevaJeccndo inaltcndas u demais 
clíusulu contratuais que nlo se opõem ao ora fumado. 

TESTEM HAS: 

CancoVPl, 31 de D=mbro de 2019. 

--v-., L t utitJ tt "-<ll- Paulo Dia dos Reis 
Praidcnte da Càom Municipal de C'nol-PI 

COlllrlllnte 

l 'i::11-CUdL i1Jai d.i 1Y/a.rtk 
CPF: ij39 _ frlf. 1J3- qJ 
2 --e 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


